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Møde den: 22. maj 2023 
Lokale 2105 
Møde i Institutforum 
 
Til stede: Anders Frederiksen, Christian Tang Lystbæk, Claus Jørgensen, Eva Sørum  
Poulsen, Inger Mørch Hauge, Louis Junker-Jensen,  
Oliver Fuglsang Gross, Christina Nørgaard Kuhr, Heidi Maibritt Larsen, Ulrich Bjerre, Mar-
tin Olsen, Sven Kunisch 
Afbud: Finn Sten Jakobsen 

Referat 

1. Godkendelse af dagsorden 

Dagsordenen blev godkendt.  

 

2. Orientering om budget- og bemandingssituationen (/Anders) 

Anders orienterede om budget- og bemandingssituationen. BTECH har netop gennemført 
en sparingsrunde for at nedbringe underskuddet på budgettet. Der er i den forbindelse 
blevet afskediget 7 medarbejdere, hvilket medfører nødvendige omplaceringer af arbejds-
opgaver. Der er først og fremmest fokus på at få fordelt undervisningstimerne på de be-
rørte uddannelser og udskiftet relevante ph.d.-vejledere.  

BTECH er som følge af besparelserne på vej tilbage mod normal drift. Rejseaktiviteter og 
ansættelse af studenterundervisere og andre kan derfor genoptages på sædvanlig vis.  

3. MakerFest (/Ulrich) 

Der er kommet flere initiativer ift. sidste år som anses for værende en form for prototype 
på eventet. Arrangementet foregår i år d. 14. og 15. september, og det er en åben invitation 
til alle ”makers”, som kan komme og vise, hvad de er gode til at lave. Der opstilles et åbent 
telt til udstillere. Ulrich viste en oversigt over foreløbige udstillere og workshops såsom 
3D print, modeshow, mocktail bar osv.  

Alle er velkomne, men målgruppen er studerende fra andre uddannelsesinstitutioner så-
som 7.-10. klasser og gymnasieelever. Vi vil gerne sprede en god historie om, hvad der 
sker herude og skabe noget opmærksomhed omkring BTECH, så det i sidste ende kan 
være med til at tiltrække flere studerende.  

Det er planen, at projektet skal køre til og med 2025, og herefter evalueres konceptet for 
at se, om det skal fortsætte.  
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Louis foreslog at tage kontakt til UngHerning, da de har kontakt til mange unge menne-
sker.  

4. Status på DBD projektets aktiviteter (/Martin) 

Projektet startede i januar. Det går ud på at afstemme undervisning og forskning inden 
for det digitale område. Det skal være med til at facilitere indsamling og opbevaring af 
data. 

Projektets aktører er placeret i lokale 209 i Innovatorium. De har planlagt og gennemført 
nogle workshops inden for dette fagområde, og der har været ca. 20 deltagere hver gang, 
så det er ganske tilfredsstillende.  

Projektet går også ud på at lære hinanden at kende og finde ud af, hvem der kan bidrage 
med hvad.  

Martin kom med den opfordring til alle, at hvis der er nogle, der har nogle datasæt, der 
kan have interesse for andre, så må de endelig sige til, da DBD i så fald kan hjælpe med at 
opbevare dem.  

5. Status på ph.d.-skolens aktiviteter (/Sven) 

Sven gennemgik status på ph.d.-programmet. Der er pt. ca. 30 indskrevne ph.d.-stude-
rende. Derudover fortalte han om processen ifm. en ph.d.-uddannelse, og hvilke elemen-
ter der indgår i uddannelsen. Derudover præsenterede han de kurser, der er planer om at 
udbyde på BTECH.  

Louis og Oliver fortalte lidt om, hvad der foregår i ph.d.-gruppen for ph.d.-studerende, 
både af faglige og sociale arrangementer.   

6. Evt. 

Anders foreslog, at vi kunne tale om marketing og kommunikation til næste møde i Insti-
tutforum, hvor Astrid kunne inviteres til at fortælle om det. Heri kunne også indgå orien-
tering om, hvordan det går med de 3 studerende, der er ansat til at organisere student 
events. 
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